
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.387 del 23/11/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 387 del 23/11/2023

OGGETTO: Festività natalizie 2023 2024: integrazione programmazione e indirizzo al Dirigente

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di novembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.387 del 23/11/2023

2 di 5

Vista la propria deliberazione numero 35 del 9 febbraio 2023 con la quale, nel quadro complessivo degli
eventi del 2023, è stata prevista la realizzazione di una serie di manifestazioni in occasione delle festività
natalizie 2023 2024, tra le quali il Mercatino in Piazza Garibaldi, il concerto di fine anno, il Regno di Babbo
Natale al Fortino Leopoldo I;

Vista la PEC protocollo 43229 dell’ 11 novembre 2023 con la quale Fondazione Villa Bertelli manifesta la
disponibilità a collaborare con il Comune di Forte dei Marmi nell’organizzazione degli eventi di Natale, in
particolare per il Regno di Babbo Natale (allestimento ed animazioni per bambini nel fortino Leopoldo I),
per la pista di pattinaggio su ghiaccio e per il concerto di fine anno;

Ritenuto di definire nel dettaglio la programmazione degli eventi delle festività natalizie 2023 2024 come
descritto nella parte dispositiva del presente atto, integrando in tale modo quanto già previsto dalla propria
delibera 35/2023;

Ritenuto altresì di dare indirizzo al Dirigente del Servizio autonomo Turismo e cultura affinchè, anche in
collaborazione con la Fondazione Villa Bertelli, predisponga gli atti amministrativi e gestionali necessari per
la corretta e completa attuazione del programma che si approva;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

di integrare la programmazione degli eventi già deliberata con atto numero 35 del 9 febbraio 2023
programmando una serie di manifestazioni nel periodo dal 2 dicembre 2023 al 21 gennaio 2024, come
segue:

MERCATINO NATALIZIO
Esposizione e vendita di oggettistica natalizia, con eventi di animazione.
Piazza Garibaldi, Via Mazzini, via Pascoli, Via Roma
dal 2 dicembre al 26 dicembre 2023 (chiuso il 25 Dicembre 2023)
Organizzazione a cura dell'associazione Forte forte tutto l’anno.
Inaugurazione il giorno 2 dicembre 2023.

IL REGNO DI BABBO NATALE
Laboratori, allestimenti ed animazioni per i bambini; laboratori per le scuole.
Fortino Leopoldo I
Dal 1° dicembre 2023 al 7 gennaio 2024
Organizzazione in collaborazione con Fondazione Villa Bertelli.
Collaborano Vivai Federigi e Open Service.

PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO
Pineta Tarabella



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.387 del 23/11/2023

3 di 5

Dal 2 dicembre 2023 al 21 gennaio 2024.
Organizzazione in collaborazione con Fondazione Villa Bertelli
Orari di apertura al pubblico:
Tutti i giorni 14.30 - 20.00,
dal 22 dicembre al 7 gennaio: 10.00 - 12.30, 14.30 - 20.00, 21.00 - 23.00

2 DICEMBRE 2023
Accensione illuminazione natalizia, collabora CCN Essere Forte
Accensione albero al pontile donato dal Comune di Abetone Cutigliano, collabora UPB e Compagnia della
Vela
Corteo con la banda La Marinara
Inaugurazione del Regno di Babbo Natale al Fortino, ore 17.00
Inaugurazione del Mercatino natalizio
Corteo con la banda attraverso via Pascoli e inaugurazione della pista
Al pontile: accensione albero di Natale

3 DICEMBRE 2023
Villa Bertelli: Concerto di musiche natalizie del 700

8 DICEMBRE 2023
Quartetto jazz in Piazza Garibaldi
Annullo filatelico al Fortino per l’ intera giornata

9 DICEMBRE 2023
Vittoria Apuana 17.30 Joyful Gospel Ensamble
Jazz in Piazza Garibaldi (18 elementi + cantante)

10 DICEMBRE 2023
“Christmas Light Parade”, spettacolo itinerante nel centro cittadino

16 DICEMBRE 2023
La molleggiata di BadaBimbumBand, spettacolo itinerante nel centro cittadino
Trio jazz in Piazza Garibaldi

17 DICEMBRE 2023
“Lumina”, spettacolo itinerante nel centro cittadino

23 DICEMBRE 2023
Jazz in Piazza Garibaldi

24 DICEMBRE 2023
Bandita, spettacolo itierante nel centro cittadio a cura di Badabimbumband

30 DICEMBRE 2023
concerto Gospel in Piazza Garibaldi

CONCERTO DI FINE ANNO
Musica e cabaret con DBdays band, dj Emanuele Matteucci, Sergio Sgrilli e Caterina Ferri
Piazza Garibaldi
Dalle ore 21.30 del 31 dicembre 2023 alle ore 2.30 del 1° gennaio 2024
Organizzazione in collaborazione con Fondazione Villa Bertelli

CONCERTO DI INIZIO ANNO
Musica classica per l’inizio del nuovo anno
Piazza Garibaldi



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.387 del 23/11/2023

4 di 5

1 gennaio 2024, ore 12.00
Organizzazione in collaborazione con Fondazione Villa Bertelli

6 GENNAIO 2024
La Befana in Piazza Garibaldi;

2

di dare indirizzo al Dirigente del Servizio autonomo Turismo e cultura affinchè, anche in collaborazione con
la Fondazione Villa Bertelli, predisponga gli atti amministrativi e gestionali necessari per la corretta e
completa attuazione del programma che si approva con il presente atto.

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.387 del 23/11/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


